
 

 

UCHWAŁA NR XXII/197/2025 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2024 r., 

poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 996.501,27 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 74.681,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 1.052.177,27 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 130.357,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane-Nida na 2025 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem - 63.258.454,67 zł w tym: dochody majątkowe: 15.514.642,34 zł dochody bieżące: 

47.743.812,33 zł 

2. Plan wydatków ogółem - 63.704.564,57 zł w tym: wydatki majątkowe: 22.573.890,91 zł wydatki bieżące: 

41.130.673,66 zł 

§ 3. 1. Wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2.  Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, 

zgodnie  z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r.”, zgodnie  z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych  na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  w 2025r.”,  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 6 października 2025 r.

Poz. 3612



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Agnieszka Kręciewska 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

Plan dochodów budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 249 916,80 -8 860,00 1 241 056,80 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 754 292,00 -8 860,00 745 432,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

45 400,00 -8 860,00 36 540,00 

752   Obrona narodowa 900,00 833 001,00 833 901,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 833 001,00 833 001,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 285 291,00 285 291,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 547 710,00 547 710,00 

758   Różne rozliczenia 15 630 849,93 144 668,29 15 775 518,22 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 7 174 277,00 144 668,29 7 318 945,29 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 46 522,95 46 522,95 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

94 467,00 12 509,00 106 976,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 85 636,34 85 636,34 

801   Oświata i wychowanie 177 450,92 17 520,98 194 971,90 
 80195  Pozostała działalność 73 848,65 17 520,98 91 369,63 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

69 119,89 16 547,59 85 667,48 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

4 069,32 973,39 5 042,71 

852   Pomoc społeczna 1 197 939,26 -65 506,00 1 132 433,26 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

69 568,00 -2 097,00 67 471,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

69 568,00 -2 097,00 67 471,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

225 873,00 -63 609,00 162 264,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

225 873,00 -63 609,00 162 264,00 

 85295  Pozostała działalność 8 055,76 200,00 8 255,76 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 030,00 200,00 1 230,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 505,00 505,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 505,00 505,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 505,00 505,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3612



855   Rodzina 3 083 623,53 490,20 3 084 113,73 
 85503  Karta Dużej Rodziny 272,00 75,00 347,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

272,00 75,00 347,00 

 85504  Wspieranie rodziny 23 257,53 -115,80 23 141,73 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

23 257,53 -115,80 23 141,73 

 85595  Pozostała działalność 6 544,00 531,00 7 075,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

6 544,00 531,00 7 075,00 

Razem: 62 336 635,20 921 819,47 63 258 454,67 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

Plan wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 975 943,04 5 690,65 4 981 633,69 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 234 292,40 -8 860,00 1 225 432,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 234 292,40 -8 860,00 1 225 432,40 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 209 650,34 14 550,65 3 224 200,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 561 646,79 14 550,65 2 576 197,44 

710   Działalność usługowa 506 225,00 34 000,00 540 225,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 417 525,00 34 000,00 451 525,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 34 000,00 156 000,00 

752   Obrona narodowa 147 534,00 833 001,00 980 535,00 
 75295  Pozostała działalność 146 634,00 833 001,00 979 635,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 884,00 255 291,00 321 175,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 750,00 547 710,00 608 460,00 

801   Oświata i wychowanie 15 447 965,34 30 864,61 15 478 829,95 
 80101  Szkoły podstawowe 8 496 919,34 23 334,63 8 520 253,97 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

1 192,38 834,63 2 027,01 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 308 903,00 7 500,00 316 403,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 124 483,55 15 000,00 1 139 483,55 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 761 652,67 -15 000,00 746 652,67 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 573,00 -15 000,00 131 573,00 
 80107  Świetlice szkolne 590 254,99 -7 500,00 582 754,99 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 435 156,24 -7 500,00 427 656,24 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

329 442,33 0,00 329 442,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 880,00 18 880,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 231 759,39 -18 880,00 212 879,39 
 80195  Pozostała działalność 811 411,39 30 029,98 841 441,37 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 029,85 190,34 37 220,19 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 180,07 11,20 2 191,27 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 849,43 13,54 4 862,97 
  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 285,51 0,80 286,31 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 72 502,10 7 209,89 79 711,99 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 452,69 424,11 6 876,80 
  4307 Zakup usług pozostałych 98 737,35 8 027,78 106 765,13 
  4309 Zakup usług pozostałych 11 470,72 472,22 11 942,94 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 859,44 400,00 4 259,44 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 705,01 501,00 4 206,01 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

25 648,00 3 781,00 29 429,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
38 148,08 4 785,58 42 933,66 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 180 794,14 1 106,04 181 900,18 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 643,96 65,06 10 709,02 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
23 765,92 3 041,42 26 807,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3612



852   Pomoc społeczna 3 703 062,20 -65 506,00 3 637 556,20 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

69 568,00 -2 097,00 67 471,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 69 568,00 -2 097,00 67 471,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

255 873,00 -63 609,00 192 264,00 

  3110 Świadczenia społeczne 255 873,00 -63 609,00 192 264,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 301 115,64 -890,00 1 300 225,64 
  3110 Świadczenia społeczne 7 732,00 68,00 7 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 997,00 -3 004,00 897 993,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 82 998,00 -68,00 82 930,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 404,00 2 114,00 19 518,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 255 330,80 890,00 256 220,80 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 735,00 890,00 8 625,00 
 85295  Pozostała działalność 20 555,76 200,00 20 755,76 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
1 030,00 200,00 1 230,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 505,00 505,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 505,00 505,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
0,00 505,00 505,00 

855   Rodzina 3 658 148,53 490,20 3 658 638,73 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 005 176,00 0,00 3 005 176,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 743 811,00 -612,00 2 743 199,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 272,00 75,00 347,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272,00 75,00 347,00 
 85504  Wspieranie rodziny 230 085,53 -115,80 229 969,73 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 833,73 -710,78 166 122,95 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 770,60 -14,60 28 756,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 126,20 -2,42 4 123,78 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00 
 85595  Pozostała działalność 6 544,00 531,00 7 075,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
6 544,00 531,00 7 075,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 570 223,54 82 774,01 20 652 997,55 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 207 000,00 37 000,00 244 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 4 000,00 14 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 33 000,00 85 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 207 985,36 5 274,01 213 259,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 685,36 -10 000,00 52 685,36 
  4300 Zakup usług pozostałych 145 300,00 15 274,01 160 574,01 
 90095  Pozostała działalność 15 346 308,07 40 500,00 15 386 808,07 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 526 030,00 40 500,00 1 566 530,00 

Razem: 62 782 745,10 921 819,47 63 704 564,57 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

ZADANIA  INWESTYCYJNE  (ROCZNE I WIELOLETNIE) PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI 

W 2025 R. 

Lp. Dział Rozdz. § 
Nazwa zadania inwestycyjnego realizowanego w 

2024 roku 

Planowane wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji  

w 2025 r. 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne 

Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program 

rok 

budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne j.s.t. 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z 

innych  źródeł 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01044 6050 
Modernizacja oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Popielno 
 42 251,00 42 251,00    Gmina Ruciane-Nida 

2 010 
01043 

01044 
6050 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Wejsuny 
 30 000,00 30 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 172019N - 

Wygryny 
777 825,44  389 412,72  388 412,72  Gmina Ruciane-Nida 

4 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej 172006N na 

odcinku Osiniak - Piotrowo - Wólka 
 1 763 372,00 1 763 372,00    Gmina Ruciane-Nida 

5 600 60016 6050 
Projekt drogi gminnej ul. Spacerowa w 

Rucianem-Nidzie 
 35 000,00 35 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

6 600 60095 
6057, 

6059 
Mazurska Pętla Rowerowa - Etap II 67 000,00  6 700,00   60 300,00    Gmina Ruciane-Nida 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3612



7 600 60095 6050 
Rozbudowa parkingów na ul. Kwiatowej w 

Rucianem-Nidzie 
 200 000,00 200 000,00     Gmina Ruciane-Nida  

8 700 70005 6050 
Energia z natury - Montaż instalacji 

fotowoltaicznych - Gmina Ruciane-Nida 
 44 280,00 44 280,00     Gmina Ruciane-Nida  

9 700 70005 6060 Zakup nieruchomości  30 000,00 30 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

10 700 70007 6050 Przebudowa budynku Wojnowo 21 i Ukta 11  140 000,00 140 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

11 700 70007 6050 

Modernizacja budynków komunalnych 

(Karwica 51, ul. Boczna 4 w Rucianem-

Nidzie) 

 150 000,00 150 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

12 710 71004 6050 

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego - 

Piaski kompleks IV 

14 600,00  14 600,00    Gmina Ruciane-Nida 

13 710 71004 6050 

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego - 

część miasta Ruciane-Nida  - ul. Kwiatowa, 

ul. Lipowa, ul. Żeglarska  

 25 000,00 25 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

14 710 71004 6050 

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego - 

Piaski kompleks V 

 20 000,00  20 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

15 710 71004 6050 
Sporządzenie ogólnego planu dla terenu 

miasta i gminy Ruciane-Nida 
 126 825,00  126 825,00    Gmina Ruciane-Nida 

16 710 71004 6050 

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego - 

część miasta Ruciane-Nida - ul. Polna, ul. 

Jana Krajeckiego, ul. Lipowa, ul. Leśna, ul. 

Rybacka 

46 340,00  46 340,00    Gmina Ruciane-Nida 

17 710 71004 6050 

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego - 

część miasta Ruciane-Nida - ul. Jana 

Krajeckiego, Aleja Wczasów, ul. Spacerowa, 

ul. Wrzosowa 

36 260,00  36 260,00    Gmina Ruciane-Nida 

18 710 71004 6050 

Sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi 

Karwica - kompleks VII 

20 000,00  20 000,00 

   

Gmina Ruciane-Nida 

19 752 75295 6060 
Zakup agregatów prądotwórczych mobilnych 

na przyczepach 
 438 000,00 438 000,00 

   
Gmina Ruciane-Nida 

20 752 75295 6060 Zakup zasilacza UPS  105 000,00 105 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

21 752 75295 6060 
Zakup beczkowozu/przyczepy do przewozu 

wody pitnej 
 44 280,00 44 280,00 

   
Gmina Ruciane-Nida 

22 752 75295 6060 Zakup namiotu pneumatycznego  21 180,00 21 180,00    Gmina Ruciane-Nida 

23 801 80101 6050 
Naprawa elewacji Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Rucianem-Nidzie (kotłownia, mała sala) 
 50 000,00 50 000,00 

   
Gmina Ruciane-Nida 

24 801 80195 6050 
Modernizacja kotłów w Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Rucianem-Nidzie 
 36 039,00 36 039,00 

   

Szkoła Podstawowa 

Nr 1 

25 851 85154 6050 

Wykonanie nawierzchni sportowej płyty 

boiska wielofunkcyjnego przy ul. Słonecznej 

w Rucianem-Nidzie dla dzieci i młodzieży 

uczestniczących w programach edukacyjno-

wychowawczych z elementami profilaktyki 

uzależnień 

 134 000,00 134 000,00 

   

Gmina Ruciane-Nida 

26 900 90001 
6057, 

6059 

MASTERPLAN dla Wielkich Jezior 

Mazurskich 
500 000,00  50 000,00   450 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

27 900 90001 6050 
Dokumentacja sieci kanalizacyjnej 

Onufryjewo, Piaski- Ruciane-Nida 
 160 000,00 160 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

28 900 90003 6060 
Budowa kabin sanitarnych na terenie Gminy 

Ruciane-Nida 
 145 000,00 145 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

29 900 90015 6050 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Ruciane-Nida  
 293 000,00  293 000,00   

 
Gmina Ruciane-Nida 

30 900 90015 6050 
Wymiana opraw oświetleniowych na terenie 

Gminy Ruciane-Nida 
433 230,00  7 380,00  425 850,00 

 
Gmina Ruciane-Nida 

31 900 90015 6050 
Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie 

Nowa Ukta 
 15 927,89 15 927,89   

 
sołectwo Nowa Ukta 

32 900 90095 6050 

Adaptacja terenu poprzemysłowego działki 

nr 102 położonego nad jeziorem Guzianka 

Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby 

rekreacyjne i społeczne mieszkańców 

9 019 428,07  3 494 428,07  5 525 000,00 

 

Gmina Ruciane-Nida 

33 900 90095 6050 

Zagospodarowanie brzegów jeziora 

Guzianka Duża wraz z przyległymi terenami 

zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, 

przygotowanie i przeprowadzenie konkursu 

na zagospodarowanie nadbrzeża w 

Rucianem-Nidzie przy jeziorze Guzianka) 

22 250,00  22 250,00   

 

Gmina Ruciane-Nida 

34 900 90095 
6057, 

6059 

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior 

Mazurskich - Zabezpieczenie brzegu jeziora 

Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-

Nida 

2 538 745,00  288 745,00   2 250 000,00 Gmina Ruciane-Nida 

35 900 90095 
6057, 

6059 

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior 

Mazurskich -Budowa przystani żeglarskiej 

przy jeziorze Guzianka Wielka w 

miejscowości Ruciane-Nida 

3 481 785,00  961 785,00   2 520 000,00 Gmina Ruciane-Nida 

36 900 90095 
6057, 

6059 

Zielona infrastruktura Wielkich Jezior 

Mazurskich - Zabezpieczenie rzek i jezior 

wykorzystywanych do turystyki kajakowej 

przed antropopresją, w tym w szczególności 

zanieczyszczeniem wód i niszczeniem 

nabrzeży 

110 500,00  47 500,00   63 000,00 Gmina Ruciane-Nida 

37 921 92109 6050 
Modernizacja świetlicy w miejscowości 

Ładne Pole  
 26 315,65 26 315,65    sołectwo Śwignajno 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3612



38 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Karwicy  19 000,00 19 000,00    sołectwo Karwica 

39 921 92109 6050 Remont świetlicy wiejskiej w Wygrynach  16 381,15 16 381,15     sołectwo Wygryny 

40 921 92109 6050 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

Wygrynach 
 10 000,00 10 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

41 921 92109 6050 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Wejsunach 
 10 000,00 10 000,00    Gmina Ruciane-Nida 

42 921 92109 6050 
Zakup sprzętu i wyposażenia kuchennego dla 

Koła Gospodyń wiejskich w Karwicy 
 12 500,00 2 500,00  10 000,00  Gmina Ruciane-Nida 

43 921 92120 6580 

Konserwacja zabytkowych wrót śluzy 

komorowej Guzianka I w celu 

wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora 

Guzianka Wielka 

280 900,00  6 500,00  274 400,00  Gmina Ruciane-Nida 

44 921 92120 6580 

Wykonanie prac renowacyjnych i 

remontowych zabytkowych wież karabinów 

maszynowych z 1900 roku przy ul. 

Dworcowej i ul. Rybackiej w Rucianem-

Nidzie 

141 700,00  4 500,00  137 200,00 

 

Gmina Ruciane-Nida 

45 921 92120 6580 

Wykonanie prac renowacyjnych i 

remontowych zabytkowej wodnej wieży 

ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-

Nidzie 

146 600,00  4 500,00  142 100,00    

 

Gmina Ruciane-Nida 

46 921 92195 6050 Modernizacja wiaty sołeckiej w Końcewie  10 600,00 10 600,00   
 sołectwo Końcewo 

47 921 92195 
6057, 

6059 

Kłobukowe Rejzowanie -Mazurski Szlak 

Kulturowy 
100 000,00  10 000,00   90 000,00 Gmina Ruciane-Nida 

48 926 92601 6050 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 

wokół świetlicy w Osiniaku 
 18 153,84 18 153,84   

 
sołectwo Osiniak 

49 926 92695 6050 
Zielona stanica w Ładnym Polu - wiejska 

strefa relaksu 
 30 000,00 15 000,00  15 000,00 

 
Gmina Ruciane-Nida 

50 926 92695 6060 Doposażenie placu zabaw w Ukcie   17 621,87 17 621,87   
 sołectwo Ukta 

 18 176 988,51 3 779 902,40 9 605 628,19 0,00 6 917 962,72 5 433 300,00 x 

RAZEM wydatki inwestycyjne w 2025 r.  21 956 890,91      

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

 
Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2025 r.  
 

Lp. Projekt 

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja 

(dział, rozdział) 

Wydatki 

w okresie 
realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 

z budżetu 

krajowego 

Środki 

z budżetu UE 

2025 r. 

Wydatki razem 

(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 
Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 

i kredyty 
obligacje pozostałe** 

pożyczki 

i kredyty 
obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Wydatki bieżące 

razem: x 1 296 745,27  99 901,23  1 196 844,04  914 091,62  73 605,51    73 605,51  840 486,11    840 486,11  

1.1 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+ 

Działanie: 06.05. Edukacja przez całe życie 

Nazwa projektu: LOWE Ruciane-Nida - wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych 

Razem wydatki:  750-75095 465 518,75  43 329,07  422 189,68  410 334,82  38 191,45    38 191,45  372 143,37    372 143,37 

2024r. 

 

750-75095 

186,68  17,38  169,30  

410 334,82  38 191,45    38 191,45  372 143,37    372 143,37  z tego: 2025r. 410 334,82  38 191,45  372 143,37  

2026r. 54 997,25  5 120,24  49 877,01  

1.2 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+ 

Działanie: 06.03. Edukacja ogólnokształcąca 

Nazwa projektu: Wsparcie edukacji w Gminie Ruciane-Nida 

Razem wydatki:  801-80195 749 942,41 52 056,37  697 886,04  486 235,82  34 440,67    34 440,67  451 795,15    451 795,15  

2024r. 

 

801-80195 

89 830,14  4 994,56  84 835,58  

486 235,82  34 440,67    34 440,67  451 795,15    451 795,15  z tego: 2025r. 486 235,82  34 440,67  451 795,15  

2026r. 173 876,45  12 621,14  161 255,31  

1.3 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+ 

Działanie: 06.03. Edukacja ogólnokształcąca 

Nazwa projektu: POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim, zadanie pt.:"Śladami patronki szkoły - Agnieszki Osieckiej" 

Razem wydatki:  801-80195 81 284,11  4 515,79  76 768,32  17 520,98  973,39    973,39  16 547,59    16 547,59 

z tego: 2025r. 

 
801-80195 

17 520,98  973,39  16 547,59  
17 520,98  973,39    973,39  16 547,59    16 547,59 

2026r. 63 763,13  3 542,40  60 220,73  

2. 
Wydatki majątkowe 

razem:   
73 863 387,59  26 697 454,77  47 165 932,82  6 798 030,00  1 666 580,00    1 666 580,00  5 131 450,00    5 131 450,00 

2.1 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 2. Środowisko 

Działanie: 7. Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie brzegu jez. Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida 

Razem wydatki:  900-90095 22 989 637,88  6 428 025,88  16 561 612,00  2 538 745,00  413 745,00    413 745,00  2 125 000,00    2 125 000,00 

z tego: 2025r.  
900-90095 

2 538 745,00  413 745,00  2 125 000,00  

2 538 745,00  413 745,00    413 745,00  2 125 000,00    2 125 000,00 2026r.  9 316 409,23  2 856 409,23  6 460 000,00  

2027r.  11 134 483,65  3 157 871,65  7 976 612,00  

2.2 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 2. Środowisko 

Działanie: 12. Ochrona bioróżnorodności 

Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie rzek i jezior wykorzystywanych do turystyki kajakowej przed antropopresją, w tym w szczególności zanieczyszczeniem wód i niszczeniem nabrzeży 

Razem wydatki:  900-90095 1 810 500,00  306 000,00  1 504 500,00  110 500,00  51 000,00    51 000,00  59 500,00    59 500,00 

z tego: 2025r.  

900-90095 

110 500,00  51 000,00  59 500,00  

110 500,00  51 000,00    51 000,00  59 500,00    59 500,00 2026r.  700 000,00  105 000,00  595 000,00  

2027r.  1 000 000,00  150 000,00  850 000,00  

2.3 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 11. Turystyka i Kultura 

Działanie: 2. Publiczna oferta turystyczna 

Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Budowa przystani żeglarskiej przy jez. Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida 

Razem wydatki:  900-90095 34 691 249,71  17 807 628,89  16 883 620,82  3 481 785,00  1 101 785,00    1 101 785,00  2 380 000,00    2 380 000,00 

z tego: 2025r.  

900-90095 

3 481 785,00  1 101 785,00  2 380 000,00  

3 481 785,00  1 101 785,00    1 101 785,00  2 380 000,00    2 380 000,00 2026r.  14 458 936,10  7 998 936,10  6 460 000,00  

2027r.  16 750 528,61  8 706 907,79  8 043 620,82  

2.4 Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3612



Priorytet: 11. Turystyka i Kultura 

Działanie: 3. Szlaki turystyczne 

Nazwa projektu: Mazurska Petla Rowerowa - Etap II 

Razem wydatki:  600-60095 4 972 000,00  745 800,00  4 226 200,00  67 000,00  10 050,00  -  -  10 050,00  56 950,00  -  -  56 950,00 

2024r.  

600-60095 

5 000,00  750,00  4 250,00  

67 000,00  10 050,00  -  -  10 050,00  56 950,00  -  -  56 950,00 
z tego: 2025r.  67 000,00  10 050,00  56 950,00  

2026r.  1 600 000,00  240 000,00  1 360 000,00  

2027r.  3 300 000,00  495 000,00  2 805 000,00  

2.5 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 11. Turystyka i Kultura 

Działanie: 3. Szlaki turystyczne 

Nazwa projektu: Kłobukowe Rejzowanie - Mazurski Szlak Kulturowy 

Razem wydatki:  921-92195 1 000 000,00  150 000,00  850 000,00  100 000,00  15 000,00    15 000,00  85 000,00    85 000,00 

z tego: 2025r.  
921-92195 

100 000,00  15 000,00  85 000,00  
100 000,00  15 000,00    15 000,00  85 000,00    85 000,00 

2026r.  900 000,00  135 000,00  765 000,00  

2.6 

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 

Priorytet: 2. Środowisko 

Działanie: 8. Gospodarka wodno-ściekowa 

Nazwa projektu: MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich 

Razem wydatki:  900-90001 8 400 000,00  1 260 000,00  7 140 000,00  500 000,00  75 000,00    75 000,00  425 000,00    425 000,00 

z tego: 2025r.  

 
500 000,00  75 000,00  425 000,00  

500 000,00  75 000,00    75 000,00  425 000,00    425 000,00 2026r.  800 000,00  120 000,00  680 000,00  

2027r.  7 100 000,00  1 065 000,00  6 035 000,00  

Ogółem (1+2) x 75 160 132,86  26 797 356,00  48 362 776,86  7 712 121,62  1 740 185,51    1 740 185,51  5 971 936,11    5 971 936,11 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym) 

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 
w złotych 

 

Dział Rozdział §* 

dochody -

dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem (6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

010   189 159,95 189 159,95 189 159,95 1 675,33 324,67    

 01095 2010 189 159,95        

  4010   1 675,33   1 675,33  1 675,33     

  4110   283,62   283,62   283,62    

  4120   41,05   41,05    41,05    

  4210   1 007,77   1 007,77      

  4300   701,25   701,25      

  4430   185 450,93   185 450,93      

600   36 540,00 36 540,00  36 540,00      

 60004 2010  36 540,00        

  4300  36 540,00  36 540,00      

750   109 684,59  109 684,59  109 684,59  109 116,41  568,18    

 75011 2010 109 684,59       

  4010   109 116,41   109 116,41   109 116,41     

  4110   496,36   496,36   496,36    

  4120   71,82   71,82   71,82    

  4210        

751   119 261,00  119 261,00  119 261,00   30 826,74  5 073,26    

 75101 2010 1 590,00        

  4010   670,13   670,13  670,13     

  4110   113,45   113,45   113,45    

  4120   16,42   16,42   16,42    

  4210   790,00   790,00      

 75107 2010 117 671,00        

  3030   71 100,00   71 100,00      

  4010   21 968,27   21 968,27  21 968,27     

  4110   4 428,29   4 428,29   4 428,29    

  4120   515,10   515,10   515,10    

  4170   8 188,34   8 188,34  8 188,34     

  4210   10 729,80   10 729,80      

  4410   741,20   741,20      

752   900,00   900,00   900,00      

 75212 2010 900,00        

  4300   900,00   900,00      

801   35 790,04   35 790,04   35 790,04      

 80153 2010 35 790,04    -      

  4240   35 790,04   35 790,04      

852   14 945,76   14 945,76   14 945,76     7 800,00   

 85219 2010 7 920,00    -     -   

 
 3110   7 800,00   7 800,00     7 800,00   

  4300   120,00   120,00      

 85295 2010 7 025,76        

  4300   7 025,76   7 025,76     

855   2 961 897,00  2 961 897,00  2 961 897,00  109 523,00  21 910,00  2 743 199,00   

 85502 2010 2 892 679,00        

  2060 2 000,00        

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3612



  3020   1 000,00   1 000,00      

  3110   2 743 199,00   2 743 199,00    2 743 199,00   

  4010   101 498,00   101 498,00   101 498,00     

  4040   6 025,00   6 025,00   6 025,00     

  4110   20 329,00   20 329,00   20 329,00    

  4120   1 581,00   1 581,00    1 581,00    

  4170   2 000,00   2 000,00   2 000,00     

  4210   600,00   600,00      

  4300   9 500,00   9 500,00      

  4360   500,00   500,00      

  4410   500,00   500,00      

  4440   5 447,00   5 447,00      

  4710   2 500,00   2 500,00      

 85503 2010 347,00        

  4210   347,00   347,00      

 85513 2010 66 871,00        

  4130   66 871,00   66 871,00      

Ogółem  3 468 178,34   3 468 178,34   3 468 178,34  251 141,48  27 876,11  2 750 999,00   

*) - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego 

Informacje uzupełniające: 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych: 

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 120,00 zł 

Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 98.646,00 zł 

Razem: 98.766,00 zł 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/197/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2025r.  

 

w złotych 

Dział Rozdział §* Podmiot/Zadanie Dochody ogółem 
Wydatki ogółem 

(6+11) 

z tego: Dochody 

państwa 

związane z 

realizacją 

zadań 

zleconych 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
pochodne od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 
dotacje 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 # 

600 60004 

2330 Województwo Warmińsko-Mazurskie/ 

Dotacja celowa otrzymana na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumienia między jst (rekompensata 

z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w 

publicznym transporcie zbiorowym) 

 250 000,00          

4300  250 000,00  250 000,00        

750 75095 2710 

Województwo Warmińsko-Mazurskie/ 

Biuro Regionalne Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego w Brukseli 

  1 220,00   1 220,00      1 220,00    

801 80101 2310 

Gmina Mikołajki/organizacja 

pozaszkolnego punktu katechetycznego 

nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego 

  2 027,01   2 027,01      2 027,01    

801 80146 2320 

Powiat Ełcki z przeznaczeniem dla 

Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 

Zawodowego w Ełku/prowadzenie 

zadań edukacyjnych w zakresie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz kadry kierowniczej szkół i 

placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gminy 

Ruciane-Nida 

  7 000,00   7 000,00      7 000,00    

855 85516 2310 

Gmina Piecki/ finansowanie opieki 

zapewnionej w Klubie Dziecięcym 

"Słoneczko" w Pieckach dzieci z terenu 

Gminy Ruciane-Nida 

 25 200,00   25 200,00     25 200,00    

010 01095 6300 Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego/ Zakup sprzętu i 

wyposażenia kuchennego dla Koła 

Gospodyń wiejskich w Karwicy 

 10 000,00          

921 92195 6050  10 000,00       10 000,00   

010 01095 6300 Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego/ Zielona stanica w Ładnym 

Polu - wiejska strefa relaksu 

 15 000,00          

926 92695 6050  15 000,00       15 000,00   

Ogółem    275 000,00  310 447,01  285 447,01     35 447,01 25 000,00  

 
*) - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3612



Uzasadnienie 

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów: 

1.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 277/2025 wprowadza się dochody 

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2030, 6330 w łącznej kwocie 132.159,29 zł jako zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024r. Środki pochodzą z poz. 44 rezerwy celowej budżetu 

państwa na 2025r. 

2.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 281/2025 zmniejsza się dochody 

w dziale 852 rozdziale 85213 § 2030 o kwotę 2.097,00 zł z opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby uprawnione. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

3.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 288/2025 zmniejsza się dochody 

w dziale 852 rozdziale 85214 § 2030 o kwotę 63.609,00 zł z wypłaty zasiłków okresowych. Środki pochodzą 

z ustawy budżetowej na 2025r. 

4.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 300/2025 zwiększa się dochody 

w dziale 855 rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 75,00 zł z przeznaczeniem na Kartę Dużej Rodziny. Środki 

pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

5.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 311/2025 zmniejsza się dochody 

w dziale 600 rozdziale 60004 § 2010 o kwotę 8.860,00 zł z bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat. Środki 

pochodzą z poz. 44 rezerw celowych budżetu państwa na 2025r. 

6.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 315/2025 wprowadza się dochody 

w dziale 752 rozdziale 75295 § 2030, 6330 w łącznej kwocie 833.001,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań wynikających z ustawy z 5 grudnia 2024r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Środki pochodzą 

z ustawy budżetowej na 2025r. 

7.Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 326/2025 zmniejsza się dochody 

w dziale 855 rozdziale 85504 § 2030 o kwotę 115,80 zł z . Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

8.Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego z Funduszu 

Pomocy: 

a)w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 w kwocie 200,00 zł z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży; 

b)w dziale 853 rozdziale 85395 § 2100 w kwocie 505,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia  

z pomocy społecznej – zasiłki okresowe; 

c)w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 w kwocie 531,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

9.Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy w dziale 758 rozdziale 

75814 § 2100 w kwocie 12.509,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

o których mowa w art. 50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

10.Wprowadza się dochody w dziale 801 rozdziale 80195 § 2057 w kwocie 17.520,98 zł. Są to środki  

z Funduszu Europejskiego dla Warmii i Mazur 2021-2027 oraz budżetu państwa na realizację projektu 

pn.”POTRAFIĘ-DECYDUJĘ-DZIAŁAM” program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży  

w województwie warmińsko-mazurskim, zadanie pt.:"Śladami patronki szkoły - Agnieszki Osieckiej" Projekt 

będzie realizowany w okresie 2 lat tj. 2025-2026 przez Szkołę Podstawową  

Nr 1 im. A. Osieckiej w Rucianem-Nidzie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3612



Zmiany w planie wydatków: 

1.W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a)zwiększa się wydatki inwestycyjne dwóch zadań, tj.: 

- „Przebudowa drogi gminnej 172006N na odcinku Osiniak – Piotrowo – Wólka” w dziale 600 rozdziale 60016 § 

6050 o kwotę 15.550,65 zł;  

- „Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich – Zabezpieczenie rzek i jezior wykorzystywanych do 

turystyki kajakowej przed antropopresją, w tym w szczególności zanieczyszczeniem wód i niszczeniem 

nabrzeży” w dziale 900 rozdziale 90095 § 6059 o kwotę 40.500,00 zł. 

b)zwiększa się wydatki w działach 710, 801, 900 rozdziałach 71004, 80101, 90003, 90004  

w łącznej kwocie 77.108,64 zł z przeznaczeniem na wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu, oczyszczanie miasta i wsi, utrzymanie zieleni oraz dotację dla Gminy Mikołajki na 

zorganizowanie pozaszkolnego punktu katechetycznego nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego. 

2.Na podstawie wniosku z MGOPS w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przesuwa się wydatki w działach 852, 855 rozdziałach 85219, 85228, 85502, 85504 

w łącznej kwocie 4.296,00 zł z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS oraz koszty obsługi opiekuna prawnego. 

3.Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym: 

a)Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy  rozdziałami 

80101, 80107, 80153 w łącznej kwocie 7.500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń: 

b)Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie zwiększa się wydatki w dziale 801 rozdziale 80153  

§ 4240 w kwocie 251,48 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych 

i ćwiczeniowych; 

c)Szkoły Podstawowej w Ukcie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 80103, 

80107, 80149, 80153 w łącznej kwocie 33.991,50 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe, zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

Zarządzeniem Nr 86/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 28 sierpnia 2025r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025r.: 

- na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dokonał zwiększenia dochodów 

i wydatków w kwocie – 20.409,04 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3612


		2025-10-06T13:01:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




